BILANCIO PREVENTIVO ANNO 2022
Stato patrimoniale al 30/09/2021

POSTE ATTIVE DI BILANCIO
a) Disponibilita finanziaria
Cassa

Conto corrente 13125703

b) Patrimonio

Mobili ufficio

Strumentazione Sistema informatico territoriale
Voliere e recinti mobili per ambientamento selvaggina
Software applicativo gestione procedure cacciatori
Attrezzatura tecnica

Macchine ufficio

Software applicativo MS Office

c) Crediti diversi
Quote associative da ricevere
Contributi regionali da ricevere (stagione 2020/2021)

Totale componenti positivi

POSTE PASSIVE DI BILACIO
a) Fondi

Fondo consistenza patrimoniale
Fondo TFR

b) Avanzo di gestione 2020
¢) Avanzo di gestione stimato per anno 2021

d) Debiti diversi

Danni da fauna da rimborsare anno
Rimborso chilometrico ripopolamenti
Quote da rimborsare 2019

Quote stimate da rimborsare 2020
Pulizia locali

Totale componenti negativi

stato_patrimoniale

679,06
2.905.633,47 2.906.312,53
7.110,00
17.970,00
54.188,46
3.025,00
8.710,00
8.396,76
979,95 100.380,17
311.100,00
61.486,84 372.586,84
3.379.279,54
100.380,17
53.976,50 154.356,67
2.830.416,17
322.440,72
38.573,82
946,16
3.936,00
28.436,00
174,00 72.065,98
3.379.279,54
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BILANCIO DI PREVISIONE 2022
CONTO ECONOMICO
1) Avanzo di gestione 2020
a) Avanzo di gestione non vincolato da bilancio consuntivo 2020
Utilizzo per incremento avanzo vincolato danni da fauna per anno 2020
Utilizzo per incremento avanzo vincolato danni da fauna per anno 2021
Utilizzo per incremento avanzo vincolato danni da fauna per anno 2022
b) Avanzo di gestione vincolato da bilancio consuntivo 2020*
Incremento avanzo vincolato danni da fauna
Utilizzo nell'anno 2021

* Avanzo di gestione vincolato
a) Miglioramenti ambientali avanzo gestione da consuntivo 2020
b) Danni da fauna stanziale avanzo di gestione da consuntivo 2020
Incremento per annata 2020
Utilizzo nell'anno 2021
Incremento per annata 2021
Incremento per annata 2022
c¢) Contributi regionali da programma venatorio avanzo gestione da consuntivo 2020
d) Contributo regionale per attivita avvio caccia di selezione specie cinghiale
e) Contributo regionale da programma venatorio 2018-19
1) 50% acquisto selvaggina
2) 50% strutture di ambientamento
f) contributo regionale da programma venatorio 2019-20
1) 50% acquisto selvaggina
2) 50% strutture di ambientamento
Utilizzo
g) Contributo regionale per progettazioni tecniche ed economiche sul territorio
Utilizzo
h) Contributo regionale per compensi collegio revisori 2020-2022
Utilizzo
tota le avanzo di gestione
ENTRATE
1) Componenti positivi al netto del contributo regionale
a) quote cacciatori residenti in ATC (n. 3950x€40,00)
b) quote cacciatori extraprovinciali ( n. 1.500x€ 40,00)
¢) quote cacc. Extraprov. con permessi giornalieri (g100x€6,00)
d) quote cacc. Extrareg. con aut.ne annuale (n. 250x€170,00)
e) quote cacc. Extrareg. con permessi giornalieri (gg2500x€20,00)

2) Componenti positivi — Contributo regionale
(Programma venatorio 2020-2021)
a) 50% acquisto selvaggina
b) 50% strutture di ambientamento
Totale componenti positivi

€ 2.256.576,66

-€ 100.000,00

-€ 100.000,00

-€ 100.000,00

€ 573.839,51

€ 300.000,00

-€ 72.247,97

€85.219,12

€ 11.621,21

€ 100.000,00

-€ 72.247,97

€ 100.000,00

€ 100.000,00

€ 130.113,84

€ 38.200,00

€ 30.668,98

€ 30.668,98

30.775,32

30.775,32

-12.614,30

€ 213.720,90

-42.600,00

46.481,67

-19.191,53

801.591,54

€ 158.000,00

€ 60.000,00

€ 600,00

€ 42.500,00

€ 50.000,00

€ 30.743,42

€ 30.743,42

2758168,20

311100,00

61486,84

3130755.,04



Ripartizione delle entrate anno 2022

(art, 10 comma 3 lett. a del Reg Reg 3/99 e s.m.i.)

a) Avanzo di gestione non vincolato (da bilancio consuntivo 2020)
Utilizzo per incremento danni da fauna

b) Componenti positivi al netto di contributo regionale

CAPITOLO 1 - Interventi sul territorio
CAPITOLO 2 - Acquisto selvaggina 45% di € 2.267,676,66
CAPITOLO 3 - Spese di gestione 25% di € 2.267.676,66
CAPITOLO 4 - Strutture di ambientamento 10% di € 2,267.676,66

20% di € 2.267,676,66

USCITE

1) Interventi sul territorio
a)Pari al 20% delle entrate (al netto del Contributo Regionale)

(Art. 10 comma 3 lettera a) Regolamento Regionale n. 3/99 e s.m.e.i.

b) Contributi per danni da fauna stanziale avanzo gestione 2020
Incremento per utilizzo avanzo di gestione non vincolato 2020
Utilizzo
Incremento per utilizzo nella annata 2021
Incremento per utilizzo nella annata 2022

c¢) Contributi per miglioramenti ambientali avanzo gestione 2020

2) Acquisto fauna selvatica da ripopolamento
Pari al 45% delle entrate (al netto del Contributo Regionale)
(Art. 10 comma 3 lettera b) Regolamento Regionale n. 3/99 e s.m.e.i.

3) Spese di gestione
Pari al 25% delle entrate (al netto del Contributo Regionale)
(Art. 10 comma 3 lettera d) Regolamento Regionale n. 3/99 e s.m.e.i.

a) Contributo per Utilizzo locali/uffici

b) Pulizia locali/uffici

c¢) Cancelleria-Stampati

d) Telefono-Fax

e) Postali

f) Manutenzione e noleggio macchine ufficio

g) Manutenzione sito web

h) Stipendi e accessori

i) Oneri fiscali

j) Consulenza del lavoro

k) Premio INAIL

I) Polizze assicurative

m) Rimborso chilometrico CdG

n) Rimborso spese Commissario straordinario

o)Rimborso chilometrico gruppo di lavoro

p) Spese per tenuta dominio sito web

€ 2.256.576,66

-€ 300.000,00

€ 311.100,00

€ 2.267.676,66

€ 453.535,33

€ 1.020.454,50

€ 566.919,16

€ 226.767,67

€ 2.267.676,66

€ 453.535,33

€ 11.621,21

€ 100.000,00

-€ 72.247 .97

€ 100.000,00

€ 100.000,00

€ 85.219,12

€778.127,69

| €1.020.454,50

3.000,00

1.000,00

900,00

1.000,00

750,00

5.500,00

8.500,00

30.500,00

25.700,00

1.310,00

250,00

3.000,00

15.000,00

10.000,00

6.500,00

1.100,00

778127,69

1020454,50



q) TFR dip 2022

r) IRAP

s) Spese e commissioni postali e banca

t) Varie (materiale e beni di consumo)

u) Spese per assemblee di Zona

v) Acquisto arredi

w) Acquisto dotazioni specifiche

X) Progetto reintroduzione Lepre italica e Starna italica,
censimento specie stanziale

y) Censimento specie migratoria

z) Attivita di controllo sul territorio

aa) Corsi di formazione

ab) Iniziative urgenti per definizione prelievo e
controllo cinghiale (LR 67 del 29/12(2017)

ac) Spese legali

ad) Spese per COVID19

af) Spese collegio revisori dei conti

4) Strutture di ambientamento
Pari al 10% delle entrate (al netto del Contributo Regionale)
(Art. 10 comma 3 lettera ¢) Regolamento Regionale n. 3/99 e s.m.e.i.

5) Contributi Regionali
a) Contributo regionale da programma venatorio 2108-19
1) 50% Acquisto selvaggina
2b) 50% Strutture ambientamento
b) Contributo regionale da programma venatorio 2109-20
1) 50% Acquisto selvaggina
2b) 50% Strutture ambientamento
¢) Contributo regionale da programma venatorio 2020-21
a) 50% acquisto selvaggina
b) 50% strutture di ambientamento
d) Contributi regionali da programma venatorio avanzo gestione da consuntivo 2019
e) Contributo regionale per attivita avvio caccia di selezione specie cinghiale
f) Contributo regionale per progettazioni tecniche ed economiche sul territorio
1) Contributo ai proprietari di terreni per miglioramenti ambientali-realizzazioni siepi
a) stagione venatoria 2108-2019
b) stagione venatoria 2109-2020
2) Contributi danni prodotti da fauna selvatica stanziale nelle zone protette e delle
attivita venatoria e delle faune selvatiche stanziale in territori di caccia programmata
1) Pagamento dei danni prodotti dalla fauna stanziale-stagione 2018-2019
2) Pagamento dei danni prodotti dalla fauna stanziale-stagione 2019-2020
Utilizzo
3) Concessione di incentivi per la messa in atto di interventi finalizzati alla prevenzione
dei danni (recinzioni meccaniche-recinzioni elettrificate-colture a perdere)

3.000,00

2.000,00

3.200,00

3.209,16

10.000,00

6.500,00

10.000,00

70.000,00

70.000,00

70.000,00

60.000,00

70.000,00

25.000,00

30.000,00

20.000,00

€ 226.767,67]

€ 30.668,98

€ 30.668,98

€61.337,96

30.775,32

18.161,02

€ 48.936,34

€ 30.743,42

€ 30.743,42

€61.486,84

€ 130.113,84

€ 38.200,00

19.875,12

26.537,40

€ 46.412,52

10.000,00

20.000,00

-30.000,00

€ 0,00

566919,16

| 22676767



a) stagione venatoria 2108-2019
b) stagione venatoria 2109-2020
4) Miglioramenti ambientali nelle zone di ripopolamento e cattura (rilascio colture a

perdere-semina di strisce di colture a perdere di leguminose da granella negli oliveti-
contributo per lo sfalcio pit alto, la non raccolta e bruciatura della paglia di graminacee-
realizzazione di zone d'acqua bassa 15.25 cm. Dalla riva e Ia loro manutenzione per
favorire la sosta, I'alimentazione ed il rifugio degli uccelli acquatici migratori:

a) stagione venatoria 2108-2019

b) stagione venatoria 2109-2020

5) Sostegno alle attivita di vigilanza volontaria sulla base di specifici progetti redatti ed attuati
secondo quanto previsto dalla L.R. 59/2017 ed approvati dalle competenti sezioni regionali

a) stagione venatoria 2108-2019
b) stagione venatoria 2109-2020
g) Attivita dei Revisori dei conti dell' ATC per anno 2019
Utilizzo
h) Contributo regionale per compensi collegio revisori 2020-2022
Utilizzo
Totale componenti negativi

16.500,15
15.383,20 | € 31.883,35

30.000,00
40.000,00 | €70.000,00

9.750,23
13.074,80 | €22.825,03
€ 12.600,00
-€ 12.600,00

46.481,67
-19.191,63 | €27.290,14

538486,02

3130755,04



